2020年 3月 13日

各 位

会 社 名  広島ガス株式会社
代表者名  代表取締役社長    松藤 研介
（コード番号 9535 東証第一部）
問合せ先  執行役員 総務部長  船木 孝哲

TEL 082-252-3000（広報環境室）

役員人事について

当社は、2020 年 3 月 13 日開催の取締役会において、役員人事を下記のとおり決議いた

しましたのでお知らせします。

記

１．新任取締役候補〔2020年 6月定時株主総会で選任予定〕

   取締役          松坂 英孝（現 大阪瓦斯株式会社 顧問）

２．取締役の退任〔2020年 6月定時株主総会で退任〕

   取締役       北前 雅人（現 大阪瓦斯株式会社 顧問）

３．新任監査役候補〔2020年 6月定時株主総会で選任予定〕

   監査役       秋田 智佳子（現 弁護士）

４．監査役の退任〔2020年 6月定時株主総会で退任〕

  監査役       武井 康年（現 弁護士）

５．執行役員の昇任および新任〔2020年 4月 1日付〕

   【昇任】

   常務執行役員    小原 健太郎（現 執行役員）

   常務執行役員    田村 和典（現 執行役員）

   常務執行役員    沖田 康孝（現 執行役員）

   【新任】

   執行役員      三宅 英之（現 エネルギー事業部 尾道支店長）

６．執行役員の退任〔2020年 3月 31日付〕

   執行役員      谷  秀和

   [2020年 4月 1日付で広島ガスメイト株式会社 代表取締役社長 社長執行役員に

就任予定]

以 上

【参考資料１】取締役・監査役体制

〔2020年 4月 1日現在〕          〔2020年 6月定時株主総会後予定〕

役職名 氏  名  役職名 氏  名

代表取締役会長 田村 興造 代表取締役会長 田村 興造

代表取締役社長 松藤 研介 代表取締役社長 松藤 研介

取締役 谷村 武志 取締役 谷村 武志

取締役 中川 智彦 取締役 中川 智彦

取締役 小原健太郎 取締役 小原健太郎

取締役 田村 和典 取締役 田村 和典

取締役 大和 弘明 取締役 大和 弘明

取締役（社外） 椋田 昌夫 取締役（社外） 椋田 昌夫

取締役（社外） 北前 雅人 取締役（社外） 畝川  寛

取締役（社外） 畝川  寛 取締役（社外） 池田 晃治

取締役（社外） 池田 晃治 取締役（社外） ○松坂 英孝

常勤監査役 髙﨑 知晃 常勤監査役 髙﨑 知晃

常勤監査役 沖本 憲一 常勤監査役   沖本 憲一

監査役（社外） 武井 康年 監査役（社外） 酒見 俊夫

監査役（社外） 酒見 俊夫 監査役（社外） ○秋田智佳子

（注１） ○印は新任となります。

（注２） 取締役・監査役体制は、

2020年 6月開催の定時株主総

会および総会後の取締役会に

おいて正式に決定します。

【参考資料２】執行役員体制

〔2020年 4月 1日付〕

取締役兼任執行役員

役職名 氏  名 委嘱・業務担当

代表取締役社長

社長執行役員
松藤 研介 エネルギー事業部担当

取締役

常務執行役員
谷村 武志 導管事業部長、技術研究所担当

取締役

常務執行役員
中川 智彦 経営企画部長、秘書部・人事部担当

取締役

常務執行役員
小原健太郎 エネルギー事業部長

取締役

常務執行役員
田村 和典 生産事業部長、資材部・原料部担当

取締役

執行役員
大和 弘明 経理部長、総務部・ＩＴ推進部担当

執行役員

役職名 氏  名 業務担当

常務執行役員 久保 賢司
広島ガスライフ株式会社

代表取締役社長 社長執行役員

常務執行役員 西亀 信宏 生産事業部 廿日市工場長

常務執行役員 沖田 康孝 エネルギー事業部 副事業部長、営業計画部長

執行役員 脇田 康孝
導管事業部 供給保安部長

兼 熊野基地マネジャー

執行役員 吉﨑  直 エネルギー事業部 産業用エネルギー営業部長

執行役員 平野 誠宏 エネルギー事業部 呉支店長

執行役員 船木 孝哲 総務部長

執行役員 ○三宅 英之 人事部長

（注）○印は新任となります。